ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 07-2023-GRA-REDHGA-CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA | S.L.E. N° 007-2023-GRA-REDHGA-CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Ayacucho a los 4 dias del mes de julio del afic 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, a las 11:05 horas, con la
presencia de los miembros del Comité de Seleccion, designade con la RESOLUCION DIRECTORAL N° 218-2023-GRA/GG-GRDS-DRSA-RSHGA-DE, quién esta
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Subasta Inversa Electrénica N° 07-2023-GRA-REDHGA-CS-1 {Primera Convocatoria), cuyo
objeto de convocatoria es la contratacion para la ADQUISICION DE AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICC (COMO SAL POTASICA) 500 MG + 125MG TABLETA,
PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD HUAMANGA, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, MEJORA DE PRECIOS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El guorum necesario que exige |la normativa de contratacion publica se logrd con la presencia de:

Conductor del C.P.C. EMILIANO FEDERICO Titwlar | X ) .
Dependencia: ISTRACION

Proceso: CORONADO ARONES Suplente ependencia:  DIRECTOR DE ADMINIS

Conductor del LIC. ENF. NIMER PEDRO SANCHEZ Titular N .

Proceso: SUAREZ Suplente . Dependencia:  SALUD PUBLICA

Conductor del ABOG. DANY SILVIO GUTIERREZ Titular X -

Proceso: PERALTA —— Dependencia; ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, los siguientes participantes se registraron electronicamente en el proceso:

N° Nombre o razén social del postor RUC Item(s) a los que
postula
1 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 20100287791 1 VALIDO
470381 .
2 |DROGUERIA PERU S.A.C 20273 1 VALIDO
3 |[IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. 20491366339 1 VALIDO
4 |DROGUERIA LIPHARMA S.A.C. 20523672801 1 VALIDO
5 |DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DROGUERIA KRISOR S.A.C. 205664445886 1 VALIDO
6 |MEDIKA EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604752249 1 VALIDO
7 |YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 20607187955 i 1 VALIDO
8 |TFI MOVE E.LR.L. 20611102586 1 VALIDO
DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELECTRONICAMENTE) EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES
Nombre del representante legal o Tk
N° Nombre o razén social del postor RUC representante comin del  |Fecha de presentacion s CONDICION
presentacién
consorcio
1 |DROGUERIA PERUSAC 20271470381 CARLOS ALBERTO BONILLA CELIS 2810612023 18:50:47 VALIDO
20100287791 GIULIANA BETSABE GARMEN o

2 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A AMANDA PEIRANO CASTILLO 2810612023 23:48:53 VALIDO

3 |IMPORTACIONES MEDIGAS JOR S.A.C. 20491388338 Jore CELESH&ORDONEZ 2810612023 23:20:37 VALIDO

4 ggg;m)ixpﬁess SOCIEDAD ANONIMA 20604752249  |CARLA MADELEN ALONZO BALDEON 2810612023 19:16:25 VALIDO

DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA MARIELLA SUSANA DIAZ
5 |GERRADA - DROGUERIA KRISOR S.A.C. 20865434680 FERNANDEZ SHBIS0Es 20:14:28 VALIDO

Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas técnicas de los mencionados postores
RESULTADOS

Se verificado el sistema, fecha y hora sefialada en el cronograma publicado en el SEACE, se verifica el registre y presentacion de dos (2) efertas como minime, para continuar con el procedimiento y 2l solo
existir una sola propuesta se declara desierto

POSTOR N° 01 POSTOR N° 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
DROGUERIA KRISOR
MEDIKA EXPRESS
N° DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA DROGUERIA PERU INSTITUTO IMNTSSZQEI?SES SOCIEDAD SOCICE:EQ:AZPZOFHMA
S.AC QUIMIOTERAPICO S A ANONIMA
S.A.C. DROGUERIA KRISOR
CERRADA
S.A.C.
1 |a) Declaracion jurada de datos del poster. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» ggel?tc;cumento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
3 Reglamento, (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
4 Reglamento. (Anexo N° 3). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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€) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comn, el

5 |domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

NO NO

CORRESPONDE | CORRESPONDE | VO CORRESPONDE

f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los “Requisitos de Habilitacién® que se detallan en el
€ |Capitulo IV de la presente seccién de las bases CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

scnsfie o Ao
DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS/RECHAZADAS

7
N° RUC Nombre o razén social del postor OBSERVACION
1 20566444586 DES?:,&;LA.gﬂﬁgﬁggiiigg%{;”g:?‘k Postor no presenta certificada de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte - BPOT.
2
8 |RESULTADO DEL PERIODO DE LANCES:
ORDE - ORDEN DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC ULTIMA OFERTA RO OBSERVACION
1 |MEDIKA EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604752249 SI. 47,795.35 1
2 |DROGUERIA PERU S.A.C 20271470381 SI. 68,376.00 2
3 |IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. 20491366339 S/.131,345.00 3
4 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 20100287791 S/. 204,316.00 4
8 |ACUERDO ADOPTADO:
Los miembros del Comité de Seleccion, en merito al Ariculo 43 del reglamento de La Ley de Contrataciones del estado, decide OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de
Seleccion Subasta Inversa electronica N°07-2023-GRA/RED-HGA CS -1 (Primera convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es ADQUISICION DE AMOXICILINA + ACIDO
CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 MG + 125MG TABLETA, PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD HUAMANGA, conforme se detalla a
continuacion:
ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
1 ADJUDICADO MEDIKA EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S1. 47,795.35
Siendo las 11:55 horas de la misma fecha y no habiendo alro asunto que tratar, se did por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.
10

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O DE LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL.

Original firmado por:

C.P.C EMILIANO FEDERICO CORONADO ARONES LIC, ENF. NIMER PEDRO SANCHEZ SUAREZ ABOG. DANY SILVIO GUTIERREZ PERALTA
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

NOMBRE Y FIRMA DE LOS RESPONSABLES
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